
ROMANIA 

JUDETUL  OLT 

CONSILIUL  LOCAL  POTCOAVA  
 

HOTĂRÂRE 
Cu privire la prelungirea valabilitatii Planului Urbanistic  General al  orasului 

Potcoava 
 

     Avand  in  vedere: 

 Prevederile art. 46 alin (1^3)  din  Legea  nr. 350/2001   privind amenajarea 
teritoriului şi urbanismul 

Prevederile  art. II  din  O. U.G    nr. 85/2012  pentru modificarea alin. (1^3) 
al art. 46 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul 
  Avizul  favorabil emis de  Arhitectul sef al al Judetului Olt cu nr. 
1058/28.01.2013; 

Proiectul  de hotarare  intocmit  de  Primarul  Orasului  Potcoava  ,  domnul  
Manuel Enachioaia; 

Referatul  compartimentului  de  specialitate  din  cadrul  Primariei  Potcoava  
nr.   654/24.01.2013; 

Avizul  Comisiei  pentru  activitati  economico-financiare,  agricultura,  
amenajarea  teritoriului  si  urbanism nr . 858/28.01.2013 ; 

Avizul  Comisiei  juridica  si  de  disciplina ,  apararea  ordinii  publice  si  
protectia  mediului  nr . 845/28.01.2013 ; 

Avizul  Comisiei  pentru  invatamant,  sanatate,  cultura,  protectie  sociala,  
activitati  sportive   si  de  agrement    inregistrat  sub  nr. 862/28.01.2013 ; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. c  , alin. 5 lit. c)  şi  ale art. 45 alin. 
(2)  , din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 
 

Consiliul Local al  Orasului  Potcoava   adoptă prezenta hotărâre. 
 

  ART. 1 Se aprobă prelungirea valabilitatii Planului Urbanistic  General al  
orasului Potcoava până la data aprobării, în condiţiile legii, a noii documentaţii de 
urbanism, dar nu mai târziu de 30 decembrie 2015. 

ART. 2 Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică  prin  afisare  si  se 
comunică : 

Primarului  Orasului  Potcoava    
Compartimentului  de  specialitate  al  Primariei  Potcoava 
Institutiei   Prefectului  Judeţului    Olt  

 
 

Preşedinte de şedinţă,        

 COJOCARU VIOREL         

        Contrasemnează: 

Secretarul Orasului Potcoava 
    Nr. 2/28.01.2013              DRAGUT MARIANA                    


